2

[image: герб Чебаркуля-72]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 »       07     2024 г. № 537
           г. Чебаркуль

О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 26.04.2024 № 353 «Об утверждении Порядка организации отдыха детей Чебаркульского городского округа в организациях отдыха детей и их оздоровления»

Руководствуясь Федеральным законом от 10.07.2023 № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Порядок организации отдыха детей Чебаркульского городского округа в организациях отдыха детей и их оздоровления, утвержденный постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 26.04.2024 № 353, внести следующие изменения:
1.1. Пункт 21 изложить в новой редакции

[bookmark: _Hlk176529580]«20. Уполномоченный орган размещает информацию об организации отдыха детей в каникулярное время в организациях отдыха детей в подсистеме «Единая государственная информационная система социального обеспечения» государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – ЕГИССО ГИС ЕЦП). Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО ГИС ЕЦП осуществляются в соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 17 июля 1999 г. (с изм.) «О государственной социальной помощи».»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Попову Н.Е.

Глава
Чебаркульского городского округа                                                             С.А. Виноградова

image1.jpeg